عدالت حزبی است که در راه نیکروزی همه ی زحمتکشان جهان و برای خدمت به همه ی بشریت تشکیل یافته است و در راه تبلیغ اندیشه های سوسیال دموکراسی و برقراری مالکیت عمومی بروسائل تولید مبارزه میکند.

نخستین کنفرانس حزب با حضور نمایندگان از سازمانهای حزبی در ۳ خرداد ۱۲۹۹ (۱۳ آوریل ۱۹۲۰) تشکیل شده. در این کنفرانس حیدرعواغلی گزارش مبسوطی حاوی تحلیل وضع آبروز ایران خواه از نظر اقتصادی و خواه سیاسی، روش حزب نسبت به سلطنت، مسائل سازمانی و تاکتیکی حزب و غیره داد که منجر بحدور سندی گردید که در آن تجاوزات امپریالیسم در کشورهای خاور بویژه در ایران تشریح شده و وظیفه ی مبارزه علیه اسارت ایران بدست امپریالیسم انگلیس در مقابل سازمان حزبی قرار میگرفت.